DAS VAGAS, CARGA HORÁRIA, VALOR E DURAÇÃO DA BOLSA:

BOLSISTA GRADUADO:

Nº DE VAGAS E
PERFIL

05 (cinco) vagas para profissionais com Curso Superior completo em Agronomia ou Agroecologia.

CARGA HORÁRIA 40 (quarenta) horas semanais dedicadas integralmente às funções do projeto.

VALOR DA BOLSA R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais)

DURAÇÃO DA
BOLSA

36 meses.
Fica limitada a permanência máxima do bolsista neste Projeto até o recebimento de 36 (trinta e
seis) bolsas mensais com recursos do Fundo Paraná.

ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO:

Nº DE VAGAS E
PERFIL

01 (uma) vaga de estudante de graduação nos cursos Superiores em Agronomia ou Agroecologia.

CARGA HORÁRIA 20 (vinte) horas semanais dedicadas integralmente as funções do projeto

VALOR DA BOLSA R$ 1.192,00 (um mil, cento e noventa e dois reais)

DURAÇÃO DA
BOLSA

36 meses.
Fica limitada a  permanência máxima do bolsista neste Projeto até o recebimento de 36 (trinta e
seis) bolsas mensais com recursos do Fundo Paraná.

3. DA INSCRIÇÃO:

3.1 PERÍODO: Das 8:00h do dia 19 de novembro até as 17:00 horas do dia 27 de novembro de 2025.